Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

001D3B674000500027D60274FC019C90

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6507/20/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a Secretaria

de Desenvolvimento Rural, que providencie
patrolamento no Travessão do Guajuvirinha
(Travessão do Masseca) - 4 Distrito - Colônia
Triunfo

Obs: Reiterando o pedido de protocolo nº 4280/2020

                              Justificativa

           Tal solicitação se faz necessária em virtude do estado das estradas da colônia,
principalmente neste trecho  que a mais de 1 ano se encontra em péssimo estado (segundo
os próprios moradores) necessitando de atenção para os moradores que ali transitam
diariamente, visto ser um travessão muito usado pelos moradores da colônia. Certo do seu
atendimento, agradecemos.

  Pelotas, 16 de Outubro de 2020

              ________________

                  Vereador Eder Blank